

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  
ปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า

## 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี / เทศบาลเมืองสระบุรี

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,000,000.00 บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 เมษายน 2569 เป็นเงิน 3,007,990.80 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สรพงษ์ ตระกูลแก้ว ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร

7.2 ธัญญ์ธีรา แก้วอ่อง กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการปฏิบัติการ

7.3 วันทีนี้ ภูทองชนะ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา

สรพงษ์ ตระกูลแก้ว

17 เมษายน 2569 13:36:44

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน                      ปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง                      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า

สถานที่ก่อสร้าง    ตำบล    ปากเพรียว                      อำเภอ    เมืองสระบุรี                      จังหวัด    สระบุรี                      แบบเลขที่    10/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง                      เทศบาลเมืองสระบุรี / เทศบาลเมืองสระบุรี

คำนวณราคากลางโดย    คณะกรรมการกำหนดราคากลาง    เมื่อวันที่    17 เมษายน 2569

หน่วย : บาท

| ลำดับที่                              | รายการ         | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|---------------------------------------|----------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|                                       |                |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1                                     | งานสถาปัตยกรรม |       | รวม   |              |           |              |           | 2,305,503.80             |          |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ |                |       |       |              |           |              |           | 2,305,503.80             |          |

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม    2,305,503.80

บาท ต่อ 1 หน่วย

สรพงษ์ ตระกูลดักแก้ว

17 เมษายน 2569 13:36:45

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                         | จำนวน      | หน่วย | ค่าวัสดุ     |              | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------------------|------------|-------|--------------|--------------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|          |                                                |            |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน    | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1        | งานสถาปัตยกรรม                                 |            |       |              |              |              |           |                          |          |
|          | - งานรื้อหลังคากระเบื้องซีแพคโมเนียพร้อมขนย้าย | 1,600.000  | ตร.ม. | 0.00         | 0.00         | 31.00        | 49,600.00 | 49,600.00                |          |
|          | - แผ่นหลังคากระเบื้องเซรามิค                   | 17,600.000 | แผ่น  | 90.00        | 1,584,000.00 | 0.00         | 0.00      | 1,584,000.00             |          |
|          | - ครอบสันหลังคากระเบื้องเซรามิค                | 190.000    | แผ่น  | 323.00       | 61,370.00    | 0.00         | 0.00      | 61,370.00                |          |
|          | - ครอบข้างกระเบื้องเซรามิค                     | 75.000     | แผ่น  | 290.00       | 21,750.00    | 0.00         | 0.00      | 21,750.00                |          |
|          | - ครอบข้างปิดชายกระเบื้องเซรามิค               | 6.000      | แผ่น  | 287.00       | 1,722.00     | 0.00         | 0.00      | 1,722.00                 |          |
|          | - ครอบปิดปลายตะเฆ่                             | 4.000      | แผ่น  | 350.00       | 1,400.00     | 0.00         | 0.00      | 1,400.00                 |          |
|          | - ครอบตะเฆ่สัน                                 | 84.000     | แผ่น  | 323.00       | 27,132.00    | 0.00         | 0.00      | 27,132.00                |          |
|          | - ครอบข้างชนผนัง                               | 495.000    | แผ่น  | 255.00       | 126,225.00   | 0.00         | 0.00      | 126,225.00               |          |
|          | - สกรูยึดกระเบื้อง 1.5 นิ้วปลายสว่าน           | 15,000.000 | ตัว   | 2.50         | 37,500.00    | 0.00         | 0.00      | 37,500.00                |          |
|          | - ชุดอุปกรณ์ระบบครอบครอบแห้ง( Drytech system ) | 20.000     | ชุด   | 2,250.00     | 45,000.00    | 0.00         | 0.00      | 45,000.00                |          |
|          | - แผ่นปิดรอยต่อ                                | 24.000     | ม้วน  | 350.00       | 8,400.00     | 0.00         | 0.00      | 8,400.00                 |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

| ลำดับที่              | รายการ                                  | จำนวน     | หน่วย   | ค่าวัสดุ     |              | ค่าแรงงาน    |            | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|-----------------------|-----------------------------------------|-----------|---------|--------------|--------------|--------------|------------|--------------------------|----------|
|                       |                                         |           |         | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน    | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  |                          |          |
|                       | - แหนบยึดกระเบื้องแสดนเลส               | 7.000     | กล่อง   | 1,100.00     | 7,700.00     | 0.00         | 0.00       | 7,700.00                 |          |
|                       | - งานสีทากระเบื้อง                      | 5.000     | กระป๋อง | 380.00       | 1,900.00     | 0.00         | 0.00       | 1,900.00                 |          |
|                       | - งานติดตั้งแผ่นหลังคากระเบื้องเซรามิค  | 1,600.000 | ตร.ม.   | 0.00         | 0.00         | 82.00        | 131,200.00 | 131,200.00               |          |
|                       | - งานติดตั้งครอบสัน                     | 80.000    | เมตร    | 0.00         | 0.00         | 82.00        | 6,560.00   | 6,560.00                 |          |
|                       | - งานแผ่นสะท้อนความร้อนติดใต้แผ่นหลังคา | 1,600.000 | ตร.ม.   | 65.00        | 104,000.00   | 26.00        | 41,600.00  | 145,600.00               |          |
|                       | - งานทาสีน้ำมันกันสนิมโครงหลังคา        | 800.000   | ตร.ม.   | 0.00         | 0.00         | 36.00        | 28,800.00  | 28,800.00                |          |
|                       | - สีกันสนิม                             | 20.000    | แกลลอน  | 682.24       | 13,644.80    | 0.00         | 0.00       | 13,644.80                |          |
|                       | - น้ำมันสน                              | 8.000     | ปี๊บ    | 750.00       | 6,000.00     | 0.00         | 0.00       | 6,000.00                 |          |
|                       | รวมค่างานสถาปัตยกรรม                    | -         | -       | 7,497.74     | 2,047,743.80 | 257.00       | 257,760.00 | 2,305,503.80             |          |
| รวมค่าวัสดุ และแรงงาน |                                         |           |         |              |              |              |            | 2,305,503.80             |          |

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

|                                                                                                                                                                           |  |                       |  |                    |  |                      |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------|--|--------------------|--|----------------------|--|
| กลุ่มงาน/งาน                                                                                                                                                              |  |                       |  |                    |  |                      |  |
| ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า |  |                       |  |                    |  |                      |  |
| สถานที่ก่อสร้าง    ตำบล    ปากเปรี้ยว                                                                                                                                     |  | อำเภอ    เมืองสระบุรี |  | จังหวัด    สระบุรี |  | แบบเลขที่    10/2569 |  |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลเมืองสระบุรี / เทศบาลเมืองสระบุรี                                                                                           |  |                       |  |                    |  |                      |  |
| คำนวณราคากลางโดย    คณะกรรมการกำหนดราคากลาง    เมื่อวันที่    17 เมษายน 2569                                                                                              |  |                       |  |                    |  |                      |  |

หน่วย : บาท

| ลำดับที่    | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------------|--------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------------------|----------|
|             |        |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                          |          |
| ไม่พบข้อมูล |        |       |       |              |           |              |           |                          |          |

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

สรพงษ์ ตระกุดแก้ว

17 เมษายน 2569 13:36:44

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน      ปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า

สถานที่ก่อสร้าง      ตำบล      ปากเพรียว      อำเภอ      เมืองสระบุรี      จังหวัด      สระบุรี

แบบเลขที่      10/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลเมืองสระบุรี / เทศบาลเมืองสระบุรี

แบบ พร. 4      ที่แนบ      มีจำนวน      3      หน้า

คำนวณราคากลาง      เมื่อวันที่      17 เมษายน 2569

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายงาน                              | ค่างานต้นทุน | Factor F       | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------|--------------|----------------|--------------|----------|
| 1        | ปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า | 2,305,503.80 | 1.3047         | 3,007,990.80 |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F        |              |                |              |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย      0 %           |              |                |              |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก      0 %         |              |                |              |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้      7 %            |              |                |              |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม      7 %            |              |                |              |          |
|          |                                     |              | รวมค่าก่อสร้าง | 3,007,990.80 |          |

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม      3,007,990.80      บาท ต่อ 1 หน่วย

## แบบสรุปลักษณะโครงสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ปากเปรี้ยว อำเภอ เมืองสระบุรี จังหวัด สระบุรี

แบบเลขที่ 10/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสระบุรี / เทศบาลเมืองสระบุรี

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เมษายน 2569

สรพงษ์ ตระกรุดแก้ว  
( สรพงษ์ ตระกรุดแก้ว )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

**สัญญาบัตร**  
 ( สัญญาบัตร )  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖  
( วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

สรรพพงษ์ ตระกรุดแก้ว

17 เมษายน 2569 13:36:45

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ปากเพรียว อำเภอ เมืองสระบุรี จังหวัด สระบุรี

แบบเลขที่ 10/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสระบุรี เทศบาลเมืองสระบุรี

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 เมษายน 2569

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายงาน                                                                  | ค่าก่อสร้าง  | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|
| 1        | ปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า จำนวน 1.000 หลังละ 3,007,990.80 บาท | 3,007,990.80 |          |
| สรุป     | ราคากลาง                                                                | 3,007,990.80 |          |
|          | ราคากลาง (..... สามล้านเจ็ดพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทแปดสิบสตางค์ .....)     |              |          |

สรพงษ์ ตระกรุดแก้ว

17 เมษายน 2569 13:36:50

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า ด้วยวิธีประมวลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงหลังคาหอประชุม อบจ.หลังเก่า

|                                    |                                         |            |       |              |         |         |
|------------------------------------|-----------------------------------------|------------|-------|--------------|---------|---------|
| สถานที่ก่อสร้าง                    | ตำบล                                    | ปากเปรี้ยว | อำเภอ | เมืองสระบุรี | จังหวัด | สระบุรี |
| แบบเลขที่                          | 10/2569                                 |            |       |              |         |         |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง | เทศบาลเมืองสระบุรี / เทศบาลเมืองสระบุรี |            |       |              |         |         |
| แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ         | มีจำนวน                                 |            | ชุด   |              |         |         |
| คำนวณราคากลาง                      | เมื่อวันที่ 17 เมษายน 2569              |            |       |              |         |         |

สรพงษ์ ตระกรุดแก้ว  
( สรพงษ์ ตระกรุดแก้ว )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ธัญญ์ธีรา แก้วอ่อง  
( ธัญญ์ธีรา แก้วอ่อง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

วันทนี ภูทองชนะ  
( วันทนี ภูทองชนะ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง